
UCHWAŁA NR CX/1108/06

Rady Miasta Krakowa

z dnia 24 maja 2006 r.

w sprawie utworzenia Technikum Mechanicznego nr 30 i włączenia go do Zespołu
Szkół Mechanicznych nr 4  im. Gen. Emila Augusta Fieldorfa – „ Nila” w Krakowie,

ul. Podbrzezie 10.

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 8 i art. 18 ust 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591, zm.
z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153
poz. 1271, z 2003 r, Nr 80 poz.717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055,
Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17 poz. 128/, w związku z art. 4 ust. 1 pkt 1, art 12 pkt 8 lit. i,  art. 92, pkt 2
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /tekst jednolity z 2001 r.
Dz. U Nr 142 poz. 1592, zm. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984,
Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, z 2003  r., Nr 162 poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 167 poz. 1759/ oraz art. 5 ust. 3 i 5a, art. 58 ust. 1,
art. 62 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty /tekst jednolity: Dz. U.
z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, zm. z 2003 r Nr 137 poz. 1304, z 2004 r. Nr 109 poz. 1161,
Nr 69 poz. 624, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94
poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104/
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Z dniem 1 września 2006 roku tworzy się Technikum Mechaniczne nr 30

z siedzibą w Krakowie, ul. Podbrzezie 10, włączając go do Zespołu Szkół
Mechanicznych nr 4.

§ 2.
Technikum Mechanicznemu nr 30 w Krakowie nadaje się statut w brzmieniu

załącznika do niniejszej uchwały.

§ 3.
Środki finansowe na utworzenie i funkcjonowanie Technikum Mechanicznego

nr 30  w Zespole Szkół Mechanicznych nr 4 znajdują pokrycie w budżecie Miasta
Krakowa w 2006 r. w  dziale 801, rozdziale 80130.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Wiceprzewodniczący Rady

Stanisław RACHWAŁ



Załącznik do uchwały Nr CX/1108/06
Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r.

Statut

Technikum Mechanicznego nr 30

w Zespole Szkół Mechanicznych nr 4

im. Gen. Emila Augusta Fieldorfa – „Nila”

ul. Podbrzezie 10

w Krakowie

§ 1.

1. Nazwa szkoły:  Technikum Mechaniczne nr 30 w Krakowie, zwane dalej Technikum.

2. Siedziba Technikum: Kraków, ul. Podbrzezie 10.

3. Organem prowadzącym Technikum jest Gmina Miejska Kraków.

4. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Technikum jest Małopolski Kurator
Oświaty.

§ 2.

1. Technikum wchodzi w skład Zespołu Szkół Mechanicznych nr 4 im. Gen. Emila
Augusta Fieldorfa – „Nila” z siedzibą w Krakowie, ul. Podbrzezie 10, zwanego dalej
Zespołem Szkół.

2. Nazwa szkoły używana jest w pełnym brzmieniu. Na pieczęciach może być używany
skrót nazwy szkoły.

§ 3.

1. Technikum jest szkołą publiczną kształcącą na podbudowie gimnazjum w zawodzie
technik mechanik, o specjalności: obsługa i naprawa sprzętu rehabilitacyjnego
i ortopedycznego.

2. Dyrektor szkoły w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę i po zasięgnięciu
opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty oraz opinii Powiatowej Rady Zatrudnienia,
ustala zawody, w których kształci szkoła.

3. Praktyczna nauka zawodu w Technikum odbywa się w Centrum Kształcenia
Praktycznego, w firmach i placówkach specjalizujących się w obsłudze i naprawie
sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego oraz u osób bezpośrednio użytkujących
ten sprzęt.

4. Nauka trwa 4 lata i kończy się uzyskaniem świadectwa.

5. Technikum zapewnia bezpłatne nauczanie w zakresie podstaw programowych.

§ 4.

1. Technikum jest jednostką budżetową.

2. Obsługę finansową Technikum prowadzi Zespół Szkół.



-  2  -

§ 5.
Cele i zadania Technikum oraz sposób wykonywania tych zadań, zadania

zespołów nauczycielskich, szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego systemu oceniania
uczniów, organizację zajęć dodatkowych dla uczniów, formy opieki i pomocy uczniom,
organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa związanego z wyborem zawodu
i współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi oraz innymi
instytucjami, organizację i formy współdziałania z rodzicami oraz program
wychowawczy i program profilaktyki Technikum określa statut Zespołu Szkół.

§ 6.
Szczegółowe zasady funkcjonowania Technikum, a w szczególności określenie

jego organów i ich kompetencji oraz zasad współdziałania, organizacji wewnętrznej,
zakresu działania nauczycieli, w tym zadania biblioteki i nauczyciela bibliotekarza oraz
innych pracowników, zasady rekrutacji oraz prawa i obowiązki uczniów, rodzaje nagród
i kar oraz tryb odwoływania się od kary, przypadki, w których można skreślić ucznia
z listy uczniów, warunki pobytu w Technikum zapewniające uczniom bezpieczeństwo
określa statut Zespołu Szkół.

§ 7.
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku

szkolnym określa arkusz organizacji  pracy  Zespołu Szkół.

§ 8.

1. Nauczyciele prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale tworzą zespół
nauczycielski.

2. Dyrektor może tworzyć inne zespoły nauczycielskie.

§ 9.

1. Technikum używa pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami.

2. Zespół Szkół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących
w skład Zespołu zawierającą nazwę Zespołu Szkół.

3. Tablice i pieczęcie Technikum zawierają nazwę Zespołu Szkół i nazwę Technikum.

§ 10.
Zasady gospodarki finansowej i materiałowej Technikum określają odrębne

przepisy.

§ 11.
Technikum prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi

przepisami.

§ 12.
Sprawy nie uregulowane w niniejszym statucie reguluje odpowiednio statut

Zespołu Szkół.


